
UCHWAŁA NR XXII/146/2025 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czernikowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 j.t z późn. zm ) art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1-4 i art. 37 ust. 3-4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych ( Dz.U z 2024 r. poz. 1135) oraz § 3, § 6 i § 7 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych ( Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1638) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Czernikowo, które obejmuje następujące składniki: 

1) Wysokość maksymalną wynagrodzenia zasadniczego określonego na podstawie przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych; 

2) Wysokość maksymalną dodatku funkcyjnego określonego na podstawie przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych; 

3) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

4) dodatek specjalny w maksymalnej wysokości określonej na podstawie przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych; 
 

§ 2. 1. Maksymalne wynagrodzenie Wójta Gminy Czernikowo nie może przekroczyć w okresie miesiąca 
11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1356) 

2. W przypadku, gdy wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Czernikowo przekroczy w okresie miesiąca 
11,2-krotności kwoty bazowej, o której mowa w ust. 1, wówczas wynagrodzenie obniża się do kwoty zgodnej 
z ust. 1, przy czym odpowiedniemu pomniejszeniu podlega składnik wynagrodzenia określony w § 1 pkt 2. 
 

§ 3. Wysokość wynagrodzenia określona niniejszą uchwałą ma zastosowanie do ustalenia 
wynagrodzenia należnego od dnia 1 lipca 2025 r. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 
 

§ 5. Traci moc uchwała II/14/2024 Rady Gminy Czernikowo z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Czernikowo. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096E7742-E55D-41FA-AF7A-2FEC6DB70B42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( Dz. U. z 2025 r. poz . 
1153), w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych( Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1135), ustalenie wysokości wynagrodzenia wójta należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 
Przepisy ww. ustawy , wraz z postanowieniami 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych określają m. in wysokość wynagrodzenia i jego składników. 

Składnikami wynagrodzenia wójta są: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek za 
wieloletnią pracę oraz dodatek specjalny. 

Zgodnie z art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych maksymalne 
wynagrodzenie wójta nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096E7742-E55D-41FA-AF7A-2FEC6DB70B42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/146/2025 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


